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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - FAKULTA STAVEBNÍ - KATEDRA ARCHITEKTURY
BACHELOR PROJECT - A FACULTY OF CIVIL ENGINEERING - DEPARTMMENT OF ARCHITECTURE

JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA: KATEŘINA KRŠKOVÁ
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. KAREL HÁJEK, PH.D.
SEMESTR A AKADEMICKÝ ROK: LS 2020/2021
KATEDRA: K129 KATEDRA ARCHITEKTURY

ANOTACE

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit architektonickou studii včetně vybrané čásƟ jednostupňového
projektu (stupeň stavebního povolení) pro RODINNÝ DŮM v městské čásƟ Praha - Kyje, ulice Jordánská.

Řešený pozemek se nachází v souboru nezastavěných parcel a přímo přiléhá ke stávající zástavbě
převážně rodinných domů se sedlovou střechou. Tato lokalita působí klidně. V docházkové vzdálenosƟ
se nachází restaurace, dětské hřiště, autobusové zastávky MHD i metro.
Návrh stavby byl vyhotoven podle konkrétního zadání, klíčovým požadavkem bylo umísƟt dvě
bytové jednotky v rodinném domě. Hlavní myšlenkou bylo vytvořit kompaktní celek pro obě bytové
jednotky, který plynule naváže na přiléhající stávající zástavbu. Jednolitost návrhu má rodině
především zajisƟt pohodlné každodenní užívání svého domova.

ANNOTATION

The aim of the bachelor's thesis is to create an architectural study, including a selected part of a
first-stage project (degree of building permit) for a FAMILY HOUSE on Jordánská Street in Prague - Kyje
district.
The land designated for construcƟon is located within a set of undeveloped plots and directly
adjacent to what are mostly family homes with saddle roofs. The locaƟon has a peaceful feel.
AmeniƟes such a restaurant, children's playground, public bus stop and the subway are all within
walking distance.
The building design adheres to a specific key requirement which is to place two residenƟal units
within a single family house. The central idea was to compactly unify each residenƟal unit, which will
then seamlessly integrate with the adjacent exisƟng development. The uniformity of the design is
aimed primarily towards a family's comfort during the daily use of their home.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych poděkovat vedoucím bakalářské práce Doc. Ing. Arch. Karel Hájek, Ph.D. a Ing. Jan
Pustějovský, Ph.D. za odborné vedení mé bakalářské práce, za konstrukƟvní nápady a rady, trpělivost a
čas. Dále děkuji za poskytnuté materiály v úvodních hodinách.
Ráda bych však poděkovala i mým přátelům a rodině, za výdrž a ochotu shlédnout mé nápady a za
nekončící podporu. Všem velmi děkuji, bez vás by to nešlo.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kršková Jméno: Kateřina Osobní číslo: 477060

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009
(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)
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101
102
103
105
107
108
109
110
111
112

Kryté stání
Hala
Technická místnost
Předsíň BYT1
Koupelna
Obývací pokoj s kuchyní
Předsíň BYT2
WC
Špajz
Obývací pokoj s kuchyní
Venkovní sklad

45,75
6,43
3,63
5,02
3,95

16,75
8,93
2,41
2,39

63,82
8,31

167,39 m²201
202
204
205
206
207
208
209
210
211

Hala
Kancelář
Dětský pokoj 1
Dětský pokoj 2
Šatna/P. host
Sklad 1
Koupelna
Koupelna
Šatna rodičů
Ložnice

24,52
19,99
21,55
17,12
17,63
3,04
8,55
5,84

11,55
22,78

INVESTOR

Pán domu: vědecký pracovník - staƟk, 35
Paní domu: vědecká pracovnice, chemička, 33
DěƟ: 2, samostatné pokoje
Další obyvatelé: maminka paní - hlídací babička, samostatná kompaktní jednotka
Speciální požadavky: sklad k zahradě, na zahradě záhony, velká kuchyň, domácí kancelář pro oba
manžele, „nechceme v obýváku TV“ ale promítačku.
Garážování s nabíjecí stanicí na Tesla, VW e-golf, prostor na sportovní potřeby

STAVEBNÍ PROGRAM

Počet lidí v domácnosƟ: 5

Seznam místností
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RODINNÝ DŮM - PRAHA KYJE

V Pražské čtvrti Kyje žije bezmála 9 000 obyvatel.
Navrhovaný objekt je v jedné z dalších rozvojových
částí této čtvrti. Na parcele necelých 700 m2, podle
požadavku v zadání, má vzniknout rodinný dům o
dvou bytových jednotkách. Malý byt pro jednu osobu a
dále byt pro čtyřčlennou rodinu, kde byl požadavek na
pracovnu pro rodiče a na projektor.

Navrhla jsem jednoduchý patrový dům tvaru obdélníku
se sedlovou střechou s posunutým hřebenem.
Jednolitost tvaru jsem ozvláštnila výseky, které jsou
výrazným architektonickým prvkem celého domu.
Vytváří kryté stání směrem v ulici a krytou terasu na
zahradě. Snahou bylo vytvořit šetrný přechod stávající
zástavby do nově vznikající, jelikož je pozemek na
tomto rozhraní.

Zdánlivě kompaktní kvádrovitá hmota v sobě skrývá
rozdílné výškové převýšení podlahy reagující na
svažitost terénu. Tato rozdílnost se projevuje pouze ve
větším bytě pro čtyřčlennou rodinu, kde jsou v
předsíni umístěny čtyři schody s převýšením +650 mm
vedoucím do jídelny s kuchyní. Dále navazuje obývací
pokoj, který je decentně vyvýšen o pouhé dva stupně.
Toto pohrávání s podlažností je dominantním prvkem
interiéru, avšak nejvýraznějším prvkem je propojení
přízemí a prvního nadzemního patra pomocí tzv.
komína v obývací části. Tento prostor slouží k
provzdušnění celého návrhu a zároveň bude
využívána vnitřní holá štítová stěna k promítání filmů
projektorem.

VÝŘEZY V HMOTĚ

Atraktivnost a originalitu celý dům
získává díky chytře umístěným
výřezům v přízemí objektu. Nejsou jen
architektonickým doplňkem. Jsou
důležitou součástí pro celkový chod

[…]

Stavba nebude mít negaƟvní vliv na přírodu a krajinu. Nepředpokládá se znečištění vodních zdrojů ani
půdy. Na území stavby, ani v její těsné blízkosƟ, se nevyskytují žádné
chráněné rostliny a památné stromy.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Stavba se nenachází v soustavě chráněných území Natura 2000.

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem.
Zjišťovací řízení a stanovisko EIA není na tento projekt vyžadováno.

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li
vydáno,
Nepředpokládá se.

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů
Není v projektu řešeno.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

Stavební úpravy nemají vliv na funkčnost systému civilní ochrany, zároveň je zaručen
bezproblémový příjezd pro zásahové složky Policie ČR, HZS a zdravotnické záchranné služby.

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,
Potřeba rozhodujících stavebních hmot pro výstavbu bude stanovena na základě výkazu výměr.
Vzhledem k charakteru stavby budou největší podíl porotherm tvárnice. Konkrétní lokality
odběru všech dílčích materiálů pro stavbu si určí dodavatel stavby. Staveniště bude zajištěno
dodávkou elektrické energie a vody z uličních čásơ domovních přípojek. Dodavatel stavby si
smluvně zajisơ požadovaný odběr energií a dohodne
detailní způsob staveništního odběru s příslušným správcem sítě.

b) odvodnění staveniště,
Staveniště bude odvodněno stávajícím způsobem - vsakováním do nezpevněných ploch
pozemku vlastníka.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Stavba, resp. staveniště, bude přístupné pro zásobování po celou dobu výstavby z ulice
Jordánská. Využito bude stávajícího vjezdu na pozemek. Pro odběr elektřiny během stavby bude
využit staveništní elektroměrový rozvaděč. Zásobování stavby bude zajištěno po místní
komunikaci.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
Při realizaci stavby je potřeba minimalizovat dopady na okolí staveniště z hlediska hluku, vibrací,
prašnosƟ apod. Dodavatel stavby zajisơ, aby vozidla stavby vyjížděla ze staveniště očištěná a
nedocházelo tak k nežádoucímu znečištění okolních ploch (oklep, mycí rampa apod.). Stavební
hmoty a výrobky se musí na stavenišơch bezpečně ukládat. Jsou-li uloženy na volných
prostranstvích, nesmí narušovat vzhled místa nebo jinak zhoršovat životní prostředí. Stavby,
veřejná prostranství, komunikace a zeleň, které jsou v dosahu negaƟvních účinků zařízení
staveniště se musí po dobu provádění nebo odstraňování stavby bezpečně chránit.
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e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Vlastní staveniště je vymezeno realizovanou stavbou na pozemku investora. Staveniště bude oploceno a
patřičně označeno pro okolní dopravu. Staveniště bude označeno zákazem vstupu nepovolaných osob.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,
Hranice staveniště je dána hranicí pozemků investora. Stavba nevyžaduje trvalý zábor. Příjezd k objektu a
zásobování stavby bude po přiléhající komunikaci. Dočasný zábor okolních komunikací se nepředpokládá.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,
Požadavky na bezbariérové obchozí trasy nevznikají.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Nebezpečné odpady budou v průběhu stavby vznikat v omezeném množství. Jedná se o zbytky některých
surovin a pomocných materiálů a obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami
znečištěné. Neznečištěná zemina, odtěžená při hloubení stavební jámy, bude použita na terénní úpravy.
S nebezpečnými odpady může původce nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místně příslušného
orgánu státní správy, pokud na tuto činnost již nemá souhlas k provozování zařízení podle § 14 zákona č.
185/2001Sb.
Níže uvádíme zásadní povinnosƟ původce odpadů při stavebních úpravách a způsob nakládání s odpady.
Původcem odpadů je právnická osoba nebo fyzická osoba provádějící v rámci podnikatelské činnosƟ
stavební činnost.
1. Třídit odpady podle druhů uvedených v Katalogu odpadů.
2. Odpady předávat přednostně k využiơ a pokud nebude využiơ možné, k odstranění osobě oprávněné k
jejich převzeơ dle §12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., tzn. pouze osobě, která je provozovatelem zařízení
k využívání nebo k odstraňování nebo ke sběru nebo k výkupu odpadů podle § 14 odst. 1 zákona
č.185/2001 Sb.
3. Demoliční odpady pokud je nebude možno zpracovat na recyklát a znečištěná zemina v případě jejího
výskytu budou odváženy neprodleně a odděleně na dekontaminační plochu nebo na skládku příslušné
skupiny podle podmínek uvedených ve vyhlášce č. 294/2005 Sb.( tab. č. 2.1. přílohy č. 2 a tab. č.
