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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kateřina Kršková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům umožňující vícegenerační bydlení je tématem současné architektury, které bude vzhledem
k neustále se zvyšujícímu věku populace nabývat na aktuálnosti. Autorka jej pojala formou soudobé,
architektonicky atraktivní reflexe principů „klasického“ venkovského domu. Hmotové řešení, využívající odebírání
objemů umožňuje dosažení vnímání zajímavých detailů domu při zachování dojmu jeho celkové hmoty
v dálkových pohledech. Z návrhu nejsou dostatečně zřejmé důvody vytvoření převýšené části hlavního obytného
prostoru před obě podlaží, zejména v konfrontaci s naznačeným vybavením. Také situování nástupu na schodiště
do patra v rohu za jídelním stolem vyznívá poněkud nepřesvědčivě. Detailem je poměrně nepříznivá půdorysná
proporce venkovního skladu, který by byl prostřednictvím navržených dveří jen obtížně využitelný. Stavebně
technické řešení je zpracováno na dostatečné úrovni, odpovídající požadovanému rozsahu. Koncepční návrh
řešení zahrady domu adekvátně vhodným způsobem reaguje na atypický půdorysný tvar stavebního pozemku.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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